Sultan tidak bisa berbuat banyak atas permasalahan ini. Ia

menyerah pada tuntunan mereka. Maka Suhrawardi pun dipenjara hingga ia

menemui ajalnya pada tahun 587 H/1191 M.dalam usia 39 tahun, nasip yang hamper

sama dengan tokoh sufi al-Hallaj.

Adapun warisan karya yang berguna bagi khasanah intelektual darinya

kurang lebih 50 buku. Beberapa diantrannya tidak diketahui keberadaannya.

Sedangkan yang ada saat ini berupa naskah-naskah yang tersimpan diberbagai